Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школа № 30

имени Героя Советского Союза
Николая Алексеевича Примака»

ПРИКАЗ

01.09.2023                  №  454

Об усилении мер антитеррористической защищённости.

 В целях реализации положений Федерального закона от 06.02.2006 года
№ 35 «О противодействии терроризму», в целях обеспечения безопасности,
антитеррористической защищённости территории и здания школы,
предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения происшествий в связи
с событиями в приграничных с Украиной российских регионах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях усиления антитеррористической защищённости:
1.1. Усилить контрольно-пропускной режим в школе с целью исключения

проникновения в школу посторонних лиц и неконтролируемого
переноса предметов;

1.2. Провести инструктаж с педагогическим и ученическим коллективом,
административно-хозяйственным персоналом о строгом соблюдении
пропускного режима, принять дополнительные меры по запрещению
доступа посторонних лиц на территорию и в помещение
образовательного учреждения.

2. Мосягину А. А. заместителю директора по безопасности:
2.1. Провести инструктаж и обучение по порядку действий персонала

образовательной организации, работников частных охранных
организаций и обучающихся при совершении (угрозе совершения)
преступления в формах вооружённого нападения, размещения
взрывного устройства, захвата заложников, срабатывание на территории
образовательной организации взрывного устройства, в том числе
доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападение с
использованием горючих жидкостей, согласно форме прилагаемого
типового алгоритма от 30.06.2023 г.;

2.2. Провести практические и тренировочные занятия (согласно графика
проведения тренировок) по действию персонала образовательной
организации, работников частных охранных организаций и
обучающихся при совершении (угрозе совершения) преступления в
формах вооружённого нападения, размещения взрывного устройства,
захвата заложников и других чрезвычайных ситуациях.

3. Плющ Г. Н. заместителю директора по АХЧ:

3.1. Принять меры по устранению захламления подвальных помещений,
обеспечения беспрепятственного доступа к ним, в целях укрытия детей
и работников в случае необходимости;

3.2. Исключить неконтролируемое нахождение газовых баллонов, ёмкостей
с ацетиленовыми и др. горючими веществами в помещениях учебного
заведения и на прилегающих к ним территориях.

4. Возложить ответственность за исполнение п.1.2 приказа на заместителя
директора по безопасности Мосягина А. А., и заместителя директора по ВР
Тудос Т. А.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ МО Динской район
СОШ № 30 имени Н.А. Примака        _____________ Габлая В. А.

С приказом ознакомлены:

С приказом об усилении мер антитеррористической защищённости
ознакомлены:

		2023-10-05T10:11:12+0300
	Габлая В.А.